РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципальное образование
сельское поселение
       деревня  Ивановское

РЕШЕНИЕ

от  14.04.2020 года                                    д.Ивановское                                        № 101

	О внесении изменений в решение Сельской Думы  от 24.11.2008 г. № 84 «О земельном налоге».

	В соответствии с  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 года № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2020 года № 299 «Об утверждении перечня видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением корона-вирусной инфекции», статьей 24 Устава сельского поселения деревня Ивановское, Сельская Дума

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение деревня Ивановское»,  утвержденное решением Сельской Думы муниципального образования сельское  поселение  деревня Ивановское  от 24.11.2008  г.  № 84 «О земельном налоге на территории муниципального образования  сельское поселение деревня Ивановское» (в редакции  решений Сельской Думы  от 23.10.2009 г. № 116,  от 08.10.2012 г. № 21 , от 15.09.2014 г. № 34,  от 15.09.2014 г. № 36,  от 01.04.2016 г. № 26,  от 25.04.2018 г. № 42, от 11.11.2019 г. № 88)  следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 3. «Порядок и сроки уплаты налога», пунктом 3  и пунктом 4  следующего  содержания:
«3. Налогоплательщики-организации, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения уплачивают авансовые платежи по земельному налогу ежеквартально  в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка в сроки и за отчетный (налоговый) период, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
   4. Продлить срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу за I квартал 2020 г. -  до 30 октября 2020 года, за II квартал 2020 г. - до 30 декабря 2020 года для налогоплательщиков-организаций, наиболее пострадавших отраслей экономики, в соответствии с  утвержденным Постановлением Правительства Калужской области   перечнем видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением корона-вирусной  инфекции».
2. Пункт 3 раздела 3  настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
3. Пункт 4 раздела 3 настоящего решения вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020  года и утрачивает силу с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования:                           В.А.Веселов